Tabellel

HP

Lenovo

Acer

Sony

Asus

Apple

Fujitsu

Microsoft

Modell

hp probook 4540
hp probook 450 g2
hp elitebook 8560p
HP zbook 17

HP TPNc125

HP pavillion X2

lenovo yoga 520

Yoga 500

YOGA 510

Acer Aspire A515
ACER
acer extensa ex2511

acer aspire 3820T

aspire VX15 gaming

Sony Vaio

Asus sonicmaster R752L

ausu vivobook s

macbook pro 2018
machook pro

machook pro

Fujitsu Lifebook A series

Lifebook E series

surface

Taste

F9
F9
F9
F9
F9

F9

F12

Fn + F12

novo button
Fn + F12

F12
F10
F12
F12

F12
(enable in setup F2)

,assist‘ Taste

F2

ESC

ALT
ALT

OPTION

F12

F12

volume up + power

Infos

Paperclip 'secureboot off,
fasboot off, lecacy mode boot,
Legacy first

start life in ,failsafe“ mode [ACPI troubles]
ADD BOOTXx64.efi to secureboot settings !!

besitzt eine eigene Taste fir
Das Bootmeni

ALT Taste gedrick halten,
Dann einschalten (usb C!! Adapter!)

gedriickt halten, dann einschalten

mit touchbar

bootreihenfolge andern |

Secureboot auf MS & 3rd party
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